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E Pasqvra e Pozicionit Financiar (Bilanci) i)
KRISTAL 2001 . sh.p.k.
Nr Avkemil oV BT 2024 2023
Aktivet Afatshkurtra
p> Aktivet monetare 13,322,910 24,362,328
1 Banka 13,322,910 24,362,328
2 Arka
P> Investime 0 0
1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit 0 0
2 Aksionet e veta ¢ 0 0
3 Te tjera Financiare 0 0
p Té drejta té arkétueshme = 42,266,938 30,490,761
1 Nga aktiviteti i shfrytézimit 34,652,274 27,422,863
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit (parapagime per furnizime) 4,200,580 2,667,500
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (tvsh) 1,777,868 8,663
4 Té tjera tf 1,636,216 491,735
5 Kapital i nénshkruar i papaguar
p> Inventarét 999,675 890,511
1 Materiale té konsumueshme ndihmese
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 0 0
3 Produkte té gatshme 0 0
4 Mallra
5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majmeéri) 0 0
6 AAGJIM té mbajtura pér shitje 0 0
7 Parapagime pér inventar inventar [ imet 999,675 890,511
p> Shpenzime té shtyra 0 0
p Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 0 0
| TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 56,589,523 55,743,601
Aktivet Afatgjata
B Aktive financiare 0 0
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 0 0
2 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 0 0
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0 0
4 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0 0
5 Tituj té tieré té mbajtur si aktive afatgjata 0 0
6 Tituj té tieré té huadhénies 0 0
P Aktivet materiale 80,335,427 80,541,938
1 Toka 23,668,190 23,668,190
2 Ndertesa 76,215,637 76,215,687
3 Impiante dhe makineri 79,020,132 73,279,426
4 Té tjera Instalime dhe pajisje amortizimi nderteses -34,385,404 -32,183,813
5 Parapagime pér aktive materiale amortizimi te tjerave -64,183,128 -60,437,502
P Ativet biologjike 0 0
P> Aktive jo materiale: 0 0
1 Koncesione patenta,licenca,marka tregtare, té drejta dhe aktive té ngjashme
2 EmriiMiré
3 , Parapagime pér AAJIM
1 B> Aktive tatimore té shtyra - -
P Kapitali i nénshkruar i papaguar
| TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 80,335,427 80,541,938
AKTIVE TOTALE .. 136,924,950 136,285,539




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) "KRISTAL 2001 " shpk

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2024
p- Detyrime afatshkurtra: 7,160,352
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arkétime né avancé pér porosi 0
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit -
5 Déftesa té pagueshme 0
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 534,455
T Té pagueshme ndaf njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 5,270,461
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore t.div,+tap 1,355,436
10 Te pagueshme ndaj transportit ndekombetar
p- Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
p- Téardhura té shtyra 0
B> Provizione 0
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 7,160,352
p- Detyrime afatgjata: 55,104,872
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve (e kredisé
3 Arkétimet né avancé pér porosi 0
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
5 Déftesa té pagueshme 0
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 45,916,090
8 “Té tjera té pagueshme 9,188,782
p- Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0
p Té ardhura té shtyra 0
B Provizione: 0
1 Provizione pér pensionet
2 Provizione té€ tjera
B Detyrime tatimore té shtyra 0
Totali i Detyrimeve afatgjata 55,104,872
DETYRIMET TOTALE 62,265,224
p> Kapitali dhe Rezervat
B> Kapitali i Nénshkruar 43,599,700
B>  Primi i lidhur me kapitalin
B Rezerva rivlerésimi
B> Rezerva té tjera 69,923
1 Rezerva ligjore 69,923
2 Rezerva statutore
38 Rezerva té tjera
p- Fitimi i pashpérndaré 30,670,917
p- Fitim / Humbja e Vitit 319,187
Totali i Kapitalit 74,659,727
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 136,924,951




Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve 2024 2023
P> |Sherbimet fosan 81,369,017 109,276,335
P> |Te ardhura te tjera 5,205,119 0
P> |Ten ardhura nga dhenia e ambjenteve me gera 4,989,461 5,465,284
P> |te tjera sherbime brenda sherbim me prtneret 31,466,729 33,283,904
Totali | te ardhurave kryesore 123,030,326 148,025,523
» |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme - -
1 Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme
2 Té tiera shpenzime s
» [Shpenzime té personelit -61,953,856 -60,607,412
1_Paga dhe shpérblime -53,305,855 -52,141,356
2_Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paraqitur vegmas 8,648,001 -8,466,056
nga shpenzimet pér pensionet) N
P |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 0 0
» |Shpenzime konsumi dhe amortizimi -5,947,217 -5,558,245
P |Shpenzime té tjera shfrytézimi (63,734,207) (65,521,045)
Totali shpenzimeve te shfryszimit -121,635,279 -131,686,702
» |Té ardhura té tjera 0 0
1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur 0 0
vegmas té ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit)
> Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata 0 0
(paraqitur ve¢mas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
3 Interesa te arkétueshém dhe té ardhura té tiera té ngjashme (paraqitur
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) |
|
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbaijtura si
aktive afatshkurtra
» |Shpenzime financiare -949,350 -5,946,656
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur vegmas -949,350 -5,946,656
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 _Shpenzime té tiera financiarediferenca kursi
P |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet 0 0
P [Fitimi/Humbja para tatimit 445,697 10,392,166
» [Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 126,510 1,658,825
1_Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 126,510 1,558,825
2 _Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré
3 Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve 0 0
P [Fitimi/Humbja e vitit 319,187 8,833,341
» |Fitimi/Humbja pér: 319,187 8,833,341
Pronarét e njésisé ekonomike meémeé 319,187 8,833,341
Interesat jo-kontrolluese 0 0
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2024 2023
» |Fitimi/Humbja e vitit 319,187 8,833,341
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin: 0 0
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja 0 0
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 0 0
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje 0 0
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet 0 0
P [Totali i te ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin 0 0
P |Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 0 0
»_[Totali i te ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: 319,187 8,833,341
Pronarét e njésisé ekonomike méme
Interesat jo-kontrolluese
PERCAKTIMI | REZULTATIT TATIMOR
» |Fitimi/Humbja para tatimit 445,697 10,392,166
a Shpenzime te pa njohura per efekt fiskal 397,702 15,000
Amortizimi tej normave fiskale 0 0
shpenzime prije edhurim tej kufirit lejuar 0
Gjoba,penalitete demshperblime
¢ __Provizione e shpenzime te tjera te pa njohura 0 0
vlera e mbetur e aktiveve te gend kur eshte me madhe se te ardhurat 0 0
Te tjera(interesa bankare mbi 1:4) 0 0
0 0
» |Pjese nga Humbja e mbartur 0 0
» |Fitimi/Humbja para llogaritjes tatimit 843,399 10,407,166
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin e 126,510 1,561,075
2 .Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré 0 0
P |Fitimi/Humbja e vitit 319,187 8,831,091




Pasqgyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2024

2023

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

319,187

15,248,676

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin Jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizigy

5,947,217

5,668,245

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Reénie/(rritie) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera

-11,776,177

-8,318,029

Rénie/(rritie) né inventaré

-109,164

388,829

Rritie/(rénie) né detyrimet e pagueshme

320,225

-3,462,468

Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit

Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

-5,298,712

9,415,253

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

-5,740,705

8,556,076

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve alatgjata materiale

-5,740,705

8,556,076

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér b/erjén e investimeve-té tjera

Arkétime nga shitja e investimeve té ljera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té qirasé financiare

Interes | paguar

Dividendeé té paguar

Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit

OOOOOOOOOOO

OOOOOOOOOOO

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monet

-11,039,418

17,971,329

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar

24,362,328

6,989,614

Efekti i luhatjeve té kursit té kémbimit te mjeteve monetare

0

0

13,322,910

24,362,328

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor
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SHOQERIA “KRISTAL 2001” SHPK

SHENIMET

SHPIEGUESE

Pasqyrat financiare te shoqgerise “KRISTAL 2001” SHPK perfshjne bilancin e periudhes

01.01.2024 deri me 31.12.2024 .Pasqyrat financiare jane pergatitur ne perputhje me ligjin shqiptar
“Per Kontabilitetin “ dhe me standartet Kombetare te kontabilitetit. Pasqyrat financiare paragiten ne monedhen
vendase Leke Shqgiptar si me poshte:

1-  AKTIVI
Aktivet monetare,perfagesojne gjendjen e likujditeteve me 31.12.2024ne leke dhe valute si me poshte:
a- BANKA:
Llog. Emertimi Bankes Gjendja lek 31.12.2024 ME KURSIN dif kursi
51211| bkt lek 674,708 |lek 674708
51212(abi lek 1,808,476 |lek 1808476
51244| bkt eur 15,970 1,906,339 |lek 1,569,052.50 337,286.10
s51242|abi euro 94,358 9,691,964 |lek 9,270,673.50 421,290.30
s1243(abi doll 5 lek
Total 110,328 14,081,486 13322910 758,576
b- Arka .
Liog. Emertimi Gjendja lek 31.12.2024
53110]Arka Tr-lek 0.00]lek
Total 0.00{lek
Likujditet ne banke dhe ne arke jane te barabarta me gjendjen fizike 31.12.2024
Aktivet e tjera financiare pershihen:
a- _ Kerkesa te arketueshme- dhe konkretisht:
b- te tjera kerkesa™ TVSH kreditore 1,777,868
c- paradhenie 0
d- kliente 24,671 ,01 1
o7 fitimi 1,636,216 [l
TOTALI 28,085,094.87
Aktivet e gendrueshme Afat gjata ne Shumen 80541938 leke perfagesojne vleren e mbetur te Aseteve me 31.12.2024,
pasi eshte zbritur vlera e amortizimit te llogaritur per vitin ushtrimor 2023 zbatuar normat ligjore te llogaritjes se tyre
si dhe kohen e perdorimit nga momenti | blerjes
Levizja e AQT paragqitet sipas tabeles:
GJENDJA DHE NDRYSHIMET
Shuma e akumuluar
ne gelje te ushtrimit shtesa pakesime Gjendja
31.12.24 amortizimi vlera e amort VI mbetur 24
RUBRIKAT DHE POS akumuluar mbetur 2024
211|Toka 23,668,190.00 23,668,190.00 23,668,190.00)
212|Ndertesa 76,215,637 76,215,637 32,183,813 44,031,824 2,201,591 41,830,233
213|Mak paisje 61,291,349 1,989,031 63,280,380 49,774,933 13,505,447 2,701,089 10,804,358
215|Mjete 'transp Kamion,autov 10,000,490 3,633,280 13,633,770 9,038,580 4,495,190 899,038 3,596,152
2181|Inventar ekonomik paisje zy 1,987,587 218,395 2,205,982 1,623,989 581,993 145,498 436,495
173,163,253 5,740,706 178,903,959 92,621,315 62,614,454 5,947,217 80,335,427
INVENTAR | 999,675 I
2- PASIVET.
Te pagueshme ndaj punonjesve perfshihen detyrimet ndaj tyre ne shumen 4130267 lek deri 31.12.2024
a- Detyrime ndaj punonj. 3,998,264 |leke
b- Sig.Shoq. Dhjetor 2024 1,272,197 |leke
c- detyrim dividenti i pa terhequr, 9,188,782|leke
d- FURNITORE 534,455
Totali 14,993,698
Ky detyrim eshte likujduar ne janar 2024
Detyrimet tatimore perfshihen
a- tfitimi Ofleke
b- Tatim .dividenti leke ,
C- Detyrime tap 135,542 (leke ’
Totali 1,355,436| leke

Kapitali i regjistruar ne bilanc eshte i njejte me vendimet e QKR ne shumen 43.599.700 leke.



REZULTATI | SHOQERISE per vitin 2023

Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve te detajuara-2024

Emertimi | llogarive Te detajuara Te detajuara TOTAL
1|Te ardhurat 123,030,326
Sherbimet fosan 81,369,017
Te ardhura te tjera 5,205,119
Ten ardhura nga dhenia e ambjenteve me qgera 4,989,461
te tjera sherbime brenda sherbim me prtneret ) 31,466,729
2|Shpenzimet 122,584,629
Pagat e personelit 53,305,855 61,953,856
Sigurimet shogerore 8,648,001
Amortizimi 5,947,217 5,947,217
Shpenzimet e tjera 539734,207
1-Energj elektrike + uje karbus 3,897,625
2-Sherbime te tjera etj 607 35,758,106
3-Kancelari dhe shp te tjera 1,098,202
mat ndihmese 605 3,751,291
6-Shpenz sherbime pers.jash 1,268,894
7-Shp tlf,internet, publicitet sig 19,962
8-Taksat vendore+rreg) 481,865
10-Udhetim e dietat 1,162,718
mirembajt RIPARIME 523,647
13-Gjoba dhe demshperblime 397,702
14-SIGURACIONE 945,120
15-transport 4,302,532
PRITJE PERCJELLJE 126,543
53,734,207
Shpenz financiare 949,350
a-sherbime bankare 190,773
b.Dif k.k 758,577
c.Te ardhura dhe shpenzime nga pjesmarjet
3|Fitimi(humbja) e shoqgerise 445,697
Nga fitimi zbresim shp te pa njohura: 397,702
1.Gjobat e penalitetet -
Fitimi fiskal 843,399
Detyrimi tatimor-15% 126,510
Fitimi | mbetur 319,187

PER DREJTIMIN E NJESISE EKONOMIKE,
ADMINISTRATOR




